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9 sierpnia 2016

Nidarium i edukacja przyrodnicza

W Umianowicach w gminie Kije powstanie Ośrodek Edukacji Przyrodniczej z pracowniami
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projektowo-badawczymi i miejscami noclegowymi dla naukowców i studentów realizujących
projekty  badawcze.  Atrakcją  ośrodka będzie  „Nidarium” –  wielkogabarytowe akwarium,
pokazującego życie w środowisku rzeki Nidy. A także przebudowana wieża ciśnień, która
stanie  się   miejscem  obserwacji  ornitologicznych.  Takie  są  założenia  projektu,  który
realizowany będzie przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych
w Kielcach.

Dzisiaj w siedzibie instytucji  marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr
Żołądek oraz Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor ZŚiNPK  podpisali pre-umowę na realizację
projektu pod nazwą „Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w miejscowości
Umianowice”. W spotkaniu uczestniczył także wójt Kij, Krzysztof Słonina – na terenie tej
gminy  powstanie  ośrodek.  Inwestycja  zostanie  zrealizowana  w  ramach  Regionalnego  
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020 –  działania
„Ochrona i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo”. Na przedsięwzięcie, którego
wstępny  koszt  szacowany  jest  na  14  mln  470  tys.  zł.,  Zespół  Świętokrzyskich  i
Nadnidziańskich  Parków  Krajobrazowych  otrzyma  11  mln  823  tys.  zł  dotacji  z  RPO.

Budowa  ośrodka  planowana  jest  w  Umianowicach,  w  bezpośrednie  sąsiedztwie  kolejki
wąskotorowej „Expres Ponidzie”, na obszarze tzw. śródlądowej delty Nidy. W budynku OEP
powstaną  pracownie  i  sala  edukacyjno-konferencyjna  oraz  75  miejsc  noclegowych.
Dodatkową atrakcją będzie „Nidarium”, czyli akwarium wielkogabarytowe pokazujące życie
w środowisku rzeki Nidy. Istniejący budynek kolejki wąskotorowej zostanie przeznaczony na
cele  ekspozycyjne,  a  przebudowana wieża ciśnień zostanie  wykorzystana do obserwacji
ornitologicznych.

Projekt zakłada również powstanie zaplecza technicznego, w tym owczarni i  stajni oraz
przygotowanie wolnego wybiegu dla zwierząt ras rodzimych, takich jak: owca wrzosówka,
konik polski, czerwona krowa polska.

– Dzięki temu projektowi rzeczywistą ochroną przyrodniczą objętych zostanie około 11 ha
naturalnych siedlisk Ponidzia, w ramach dwóch sieci: Natura 2000 i Nadnidziańskiego Parku
Krajobrazowego – podkreśla marszałek województwa Adam Jarubas. – Jestem przekonany,
że ośrodek stanie się nie tylko centrum edukacji  przyrodniczej i  ekologicznej,  ale też –
choćby ze względu na planowane „Nidarium” – nową atrakcją turystyczną Ponidzia.

Ośrodek Edukacji Przyrodniczej ma być centrum upowszechniania informacji oraz szeroko
pojętej edukacji przyrodniczej. – I w Europie, i w Polsce obserwujemy zjawisko, które można
nazwać deficytem kontaktów z  naturą.  Stąd dedykujemy ten projekt  przede wszystkim
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dzieciom i młodzieży, bo widzimy, że mają w sobie ogromną potrzebę bliskości z przyrodą  –
mówi Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Tomasz  Hałatkiewicz,  dyrektor  Zespołu  Świętokrzyskich  i  Nadnidziańskich  Parków
Krajobrazowych  zakłada,  że  ośrodek  będzie  współpracował  z  innymi  instytucjami
przyrodniczymi, historycznymi i kulturowymi w kraju. – Ale przede wszystkim ma prowadzić
edukację przyrodniczą dla dzieci i młodzieży z naszego województwa: organizować terenowe
warsztaty  edukacji  przyrodniczej,  „zielone  szkoły”,  czy  też  wycieczki  naukowe  i
krajoznawcze. Chcemy wykorzystać ogromny potencjał, jaki tkwi w zajęciach prowadzonych
na łonie natury, gdzie dzieci i młodzież poznają przyrodę wszystkimi zmysłami, uczą się jej i
badają– podkreśla dyrektor Hałatkiewicz.

Inwestycja ma być zrealizowana do końca grudnia 2018 roku.
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